
UCHWAŁA NR XXXIX/319/2018
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
i Miasta Witkowo.

Na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz.310) 
Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta 
Witkowo w nieprzekraczającej ilości 240 zezwoleń. 

§ 2. W ramach liczby określonej w § 1, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, może 
zostać wydanym na sprzedaż napojów : 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - do 90 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - do 60 zezwoleń; 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - do 90 zezwoleń.

§ 3. W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, 
wydanych może zostać na sprzedaż napojów: 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - do 40 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - na terenie gminy wydanych, łącznie 
z pozostającymi w obrocie, może zostać nie więcej, niż 20 zezwoleń; 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - na terenie gminy wydanych, łącznie z pozostającymi w obrocie, może 
zostać nie więcej, niż 40 zezwoleń.

§ 4. W ramach liczby zezwoleń określonej w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie 
prawnym, wydanych może zostać na sprzedaż napojów: 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - do 50 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - do 40 zezwoleń; 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - do 50 zezwoleń.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Witkowie Nr XXVII/275/01 z dnia 21.09.2001 roku w sprawie 
określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu /z wyjątkiem 
piwa/, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, ustalenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków ich sprzedaży na terenie gminy i miasta 
Witkowo /Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego Nr 127,poz.2477 z dnia 15.10.2001 r./ . 

Id: GTHHT-DRTKQ-LMSEQ-WEJFZ-UKJIG. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: GTHHT-DRTKQ-LMSEQ-WEJFZ-UKJIG. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej w Witkowie Nr XXXIX/319/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ogłoszonej w Dz. U. z dnia 6.02.2018 r. poz.310 Rada Miejska w Witkowie w drodze uchwały 
ustala maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla każdego rodzaju do spożycia 
w miejscu sprzedaży, jak również do spożycia poza miejscem sprzedaży. Zgodnie z w/w ustawą ustala się 
również limity zezwoleń na sprzedaż piwa, który to napój alkoholowy nie był objęty limitem. Dotychczasowe 
uregulowania dotyczące m.in. limitów zezwoleń na sprzedaż alkoholu zachowują swoją moc do dnia podjęcia 
stosownej w tym przedmiocie uchwały zmieniającej, nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od daty wejścia 
w życie w/w zmienionej ustawy. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: GTHHT-DRTKQ-LMSEQ-WEJFZ-UKJIG. Podpisany Strona 1




